



Årshjul Skolevejledning 2024/25

For Bavneskolen og Møllevangskolen

Måned	Uge	Aktiviteter for 7. årgang	Aktiviteter for 8. årgang	Aktivitet for 9. årgang
Aug.			Planlægningsmøder, info ud til lærere/teams (kan også ligge før sommerferien)	Planlægningsmøder, info ud til lærere/teams (kan også ligge før sommerferien)
				Ultimo august starter forberedelse og tilmelding til brobygning i uge 47 for uafklarede elever i 9. klasse.
		U&J planlægning med erhvervsplaymaker: Møllevangskolen: Besøg 3 forskellige virksomheder (dato ukendt) med 3 forskellige formål.	Aula: Sende følgende til elever, forældre/lærere: information om årsplan med de kommende vejledningsaktiviteter. Minde skoler om Skills arrangementet og om transporten er bestilt.	Aula: Sende følgende til elever, forældre/lærere: information om årsplan, ug.dk. med de kommende vejledningsaktiviteter. Møllevangskolen: U&J (dato ukendt pt.) Politiker for en dag, Interaktivt spil i klassen, besøg en virksomhed, forældreoplæg, Besøg af en virksomhed i klassen.
			Tilmeldinger til introkurser åbner 😊 Bavneskolen og Møllevangskolen uge 13 og 14 Møllevangskolen: U&J (Ukendt dato pt). Besøg 2 forskellige virksomheder, hvoraf den ene er indenfor landbruget. Der planlægges også et forældreoplæg (dato pt ukendt)	Kollektiv vejledning -praktik og mulighed for special praktik militæret/ politi, folketinget, TV2, Niels Bohr Institutet m.m. Inviterer elever til MesterMatch den 23. september 2024 Fra kl. 16-18 på det gamle rådhus i Rønnede. Måltrettet vejledningsindsats forsættes
Aug. & Sep.		På besøg i 7 klasse for at fortælle hvad vejledning er og hvornår vejleder er på skolen.	Kollektiv vejledning i alle 8. klasserne om kommende vejledningsaktiviteter i hele skoleåret Gennemgang af uddannelsessystemet, med fokus på erhvervsuddannelserne pga. kommende SKILLS arrangement i Næstved for alle 8 klasser	Kollektiv vejledning i klasserne om vejledningen i 9. kl. og uddannelsessystemet. Arbejde med de 24 styrker – hvor er det vigtig at kende at du kender til dine personlige styrker. Vi arbejder med Karriereguiden.

		Deltager på forældremøder – (ikke bekendt med alle datoer endnu) Bavneskolen: Møllevangskolen:	Deltager i forældremøder- (ikke bekendt med alle datoer endnu) Bavnskolen: Møllevangskolen:
	12/9-21/9	SKILLS-dage på EUC, Næstved – Før og efterbehandling af besøg på erhvervsuddannelser, EUX og HTX ØSTSKOLERNE –skal afsted torsdag den 12. sep.	Kollektiv vejledning
		Kollektiv vejledning – opfølgning af Skills m.m. Hvad er eleverne blevet nysgerrige på efter at have været på EUC Sjælland i forhold til de uddannelser de har mødt. Planlægning af praktikker	Kollektiv vejledning Vi arbejder med U.G og bruger jobkompasset – eleverne undersøger forskellige jobs- arbejdsmuligheder og arbejder med forskellige uddannelsesveje til dette job. Eleverne fortæller klassekammerater hvilke jobs/ uddannelser de har kigget på. Planlægning af praktikker
	Uge 41 Uge 44	Kollektiv vejledning	Kollektiv vejledning 9. klasserne skal inviteres til uddannelsessaften Den 14.november 2024 – send reminder med dato på aula til elever og forældre.
	Uge 45	Kollektiv vejledning	Kollektiv vejledning
			Kollektiv vejledning- efterbehandling af praktik m.m. Arbejder videre med UG.dk – Karriereguiden Bavneskolen: Planlægning af virksomhedsbesøg for grupper eller hele klasser af forskelligt omfang og varighed: Bay Christensen, Restaurant Bregnen, Solrød Biogasanlæg
Nov.		1. november – karakterer afgives af klassens team (Faxe Kommunes sammenhængende skole- og vejledningsplan)	1. november – karakterer afgives af klassens team (Faxe Kommunes sammenhængende skole- og vejledningsplan)

			<p>Eleverne skal umiddelbart efter have en vurdering af, hvorvidt de har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats. Skolens leder foretager denne vurdering i samarbejde med UU (KUI)</p> <p>Formøde med lærerteams desangående - Målrettet vejledningsindsats for elever i målgruppen.</p> <p>Proces med elever, der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats ift. uddannelsesønske/uddannelsesplan</p> <p>Deltager i S/H samtaler</p>	<p>Eleverne skal umiddelbart efter have en vurdering af, hvorvidt de har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats. Skolens leder foretager denne vurdering i samarbejde med UU (KUI)</p> <p>Formøde med lærerteams desangående - Målrettet vejledningsindsats for elever i målgruppen.</p> <p>Proces med elever, der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats ift. uddannelsesønske/uddannelsesplan</p> <p>Deltager i S/H samtaler</p> <p>Inddragelse af specialvejleder for de unge som det kunne være aktuelt for – herunder overvejelser om visitering til Forløbet til FGU.</p>
				Uge 47 -Mulighed for at komme i frivillig brobygning
Dec.			Kollektivvejledning	<p>Samtaler med elever i forhold til deres kommende uddannelsesvalg både individuelt/ grupper</p> <p>Kollektiv vejledning (alle 9 klasser)</p>
			<p>1 december, Skolerne har lagt karakteren ind i optagelse.dk</p>	<p>1.december Skolerne har lagt karaktererne ind i optagelse.dk Senest primo december skal eleverne i 9. klasse give en melding på deres uddannelsesønske. Dette kan drøftes på skole-hjem samtaler ultimo november.</p>

	Uge 49		<p>Kollektiv vejledning Forberedelse og tilmelding til introkurserne gælder alle skolerne.</p> <p>Aftale tider med lærerne snarest -hvornår jeg kan komme ind i klasserne</p>	<p>Kollektiv vejledning i klasserne med forberedelse af tilmelding til ungdomsuddannelse i optagelse.dk</p>
				<p>Forsætte med Individuel vejledning og gruppevejledning i forhold til tilmelding til ungdomsuddannelserne – herunder tilmelding i optagelse.dk i samarbejde med elever (forældrene)</p>
Jan.				<p>Individuelle samtaler med elever – angående kommende uddannelsesvalg</p>
Feb. & Mar.			<p>Kollektiv vejledning</p>	<p>Kollektiv vejledning- hjælper alle elever med at lave deres ansøgning på optagelse.dk</p> <p>Individuel vejledning i forhold til kommende uddannelsesvalg</p> <p>Værktøjer – jobkompasset – erhvervskortet- adgangskortet m.m.</p>
			<p>Kollektiv vejledning: Forberedelse til introkurser -gennemgang af uddannelsessystemet – hvilke uddannelser kan man</p>	<p>Individuelle samtaler med elever – angående kommende uddannelsesvalg – hjælp til ansøgninger</p>

			besøge – hvordan kommer man derhen- hvem vil man evt. gerne følges med. Hvilket uddannelsesmiljø trives man bedst i	
			Introkurser – uge 13 + 14	
				Deadline for optagelse.dk for alle elever. 1. marts.
Mar. & Apr.		Bavneskolen: Besøg af forældre i klassen om job og uddannelse Evt. EUD på spil – ZBC 7 klasserne	Besøge Jobbørsen i Faxehallerne kl.11- 12.30 Den 12. marts 2025 Bavneskolen: Klasselærerne tilmelder evt. 8 klasse Kollektiv vejledning. Efterbehandling af Introkurser	Besøge Jobbørsen i Faxehallerne kl.11- 12.30 Den 12. marts 2025 Bavneskolen: mest for 9.klasse
	DM I SKILLS	Ultimo april: Formøde med lærerne – drøfte elever som har brug for en målrettet vejledningsindsats	Formøde med lærerne – drøfter elever som har brug for en målrettet vejledningsindsats	Formøde med lærerne- drøfter elever som har brug for en målrettet vejledningsindsats. Inddragelse af special vejledere for de unge som det kunne være aktuelt for – herunder overvejelser om visitering til Forforløbet til FGU.
Maj & Jun.		Maj: Deltagelse ved skole-hjem-samtaler for elever med behov for en målrettet indsats		Lave uddannelsesplan med elever som ønsker at starte i 10 klasse. Samt overlevering til Ung Faxe, evt. deltage i opstartssamtaler
		Kollektiv vejledning i alle 7. klasserne	Kollektiv vejledning	Visitation til FGU opstartes for de unge som har søgt via Optagelse.dk

Jun.			Senest 15. juni: Skoler indsender karakterer	Senest 1. juni: Skoler indsender karakterer
				Husk at være opmærksom på elevernes eksamener og karakter i forhold til deres uddannelsesvalg Hvilke elever skal til optagelsesprøve m.m. Støtte elever som skal til optagelsesprøve Hjælpe elever der gerne vil lave en ny plan / omvalg
		Planlægningsmøder, info ud til lærere/teams (kan også ligge før sommerferien)	Planlægningsmøder, info ud til lærere/teams (kan også ligge i august)	Planlægningsmøder, info ud til lærere/teams (kan også ligge i august) Elever som skal i kontakt med ViSP udsøges og visitations-skema udarbejdes og sendes til ViSP og aftale laves.